ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.11.2024 пгт. Славяносербск №10

О внесении изменений в распоряжение финансового
управления администрации муниципального образования
Славяносербский муниципальный округ от 28.12.2023 №1

«Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету муниципального образования Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

на 2024 год»

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения», зарегистрированным Министерством юстиции
Российской Федерации 30.06.2022 за № 69085 (с изменениями), решением
Совета муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики», в
целях организации работы по составлению и исполнению местного бюджета
внести следующие изменения:

1. Приложение № 5 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики» изложить в новой редакции.

2
2. Приложение № 6 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, финансовое обеспечение которых
осуществляется в форме межбюджетных трансфертов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение»
изложить в новой редакции.

3. Распоряжение применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета муниципального образования
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики на
2024 год.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника бюджетного отдела финансового управления администрации
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Начальник финансового управления
администрации муниципального округа
муниципального образования
Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики А.М. Васильев

Приложение № 5
к распоряжению финансового
управления Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
от 28 декабря 2023 года № 1

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской

Народной Республики
Код Наименование Целевой статьи расходов

99 0 00 10000 Мероприятия в области культуры и искусства, физической
культуры, спорта, молодежной политики

99 0 00 10200 Реализация мероприятий в области культуры и искусства
99 0 00 10204 Библиотеки
99 0 00 10205 Музеи и выставки

99 0 00 10206 Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа

99 0 00 10207 Организации (учреждения) дополнительного образования в области
культуры и искусства, школы эстетического воспитания детей

99 0 00 10405 Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских
спортивных школ

99 0 00 10407 Прочие расходы на реализацию мероприятий в сфере физической
культуры и спорта

99 0 00 10410 Центры физического здоровья населения и мероприятия по физической
культуре

99 0 00 14000 Мероприятия в области образования и науки

99 0 00 14708 Единовременная помощь лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, после достижения 18-летнего возраста

99 0 00 23000 Мероприятия в сфере управления государственными финансами и
регулирование финансовых рынков

99 0 00 23106
Расходы на приобретение услуг по предоставлению неисключительных
(пользовательских) прав на использование результатов интеллектуальной
деятельности (программ для ЭВМ)

99 0 00 24000 Мероприятия в области социальной защиты граждан

99 0 00 23113 Социальные программы и мероприятия государственных органов по
делам молодежи

99 0 00 43000 Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

99 0 00 43200
Расходы на проведение работ по капитальному и текущему ремонту
жилого фонда

99 0 00 43410 Расходы на благоустройство городов, сел, поселков

2
Код Наименование целевой статьи расходов

99 0 00 43420 Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального
значения

99 0 00 43440 Сбор и вывоз мусора и отходов, эксплуатацию канализационных систем

99 0 00 43450 Комбинаты коммунальных предприятий, районные производственные
объединения и другие предприятия, учреждения и организации жилищно-
коммунального хозяйства

99 0 00 43460
Расходы на оказание финансовой поддержки муниципальным унитарным
предприятиям, оказывающим услуги в сфере жилищно-коммунального
хозяйства

99 0 00 43500 Расходы на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой к осенне-
зимнему периоду

99 0 00 43600
Возмещение недополученных доходов субъектам хозяйствования,
осуществляющим регулируемые государством виды деятельности в сфере
жилищно-коммунального хозяйства

99 0 00 60000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного
самоуправления муниципального образования Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

99 0 00 60200
Расходы на обеспечение выполнения функций Совета муниципального
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

99 0 00 60400
Обеспечение функционирования Администрации муниципального округа
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

99 0 00 60401
Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

99 0 00 60402
Расходы, связанные с деятельностью органов местного самоуправления в
сфере финансов

99 0 00 60403 Централизованная бухгалтерия
99 0 00 75000 Расходы, не отнесенные к основным группам

99 0 00 75300 Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, предусмотренные
для выполнения поручений не по основному виду деятельности

99 0 00 75700
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

99 0 00 75900 Расходы за счет средств от оказания платных услуг (работ) и иной
приносящей доход деятельности

99 0 00 75901 Расходы за счет средств от полученных грантов
99 0 00 80400 Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий

99 0 00 80402 Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий
Луганской Народной Республики в области контроля предельных уровней

3
Код Наименование целевой статьи расходов

цен (тарифов), установленных в Луганской Народной Республике

99 0 00 80403
Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий
Луганской Народной Республики в области законодательства об
административных правонарушениях

99 0 00 80404 Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий
Луганской Народной Республики по опеке, попечительству и патронажу

99 0 00 80405
Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий
Луганской Народной Республики по созданию и организации
деятельности городских, районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Луганской Народной Республике

99 0 00 51180 Осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления муниципальных округов

99 0 Al 55190 Государственная поддержка отрасли культуры

4
Приложение № 6
к распоряжению финансового
управления Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
от 28 декабря 2023 года № 1

Перечень и коды целевых статей расходов
бюджета муниципального образования Славяносербский

муниципальный округ Луганской Народной Республики, финансовое
обеспечение которых осуществляется в форме межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской
____________Федерации, имеющих целевое назначение_______________

Код Наименование целевой статьи
99 0 А1 54540 Создание модельных муниципальных библиотек
99 0 00 R5190 Г осу дарственная поддержка отрасли культуры
99 0 А1 55900 Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев

99 0 00 5С050

Приобретение государственной символики Российской Федерации для
учреждений культуры и образовательных организаций сферы культуры
(детских школ искусств, профессиональных образовательных
организаций)

99 0 00 R555C Реализация программ формирования современной городской среды
99 0 А1 55190 Государственная поддержка отрасли культуры

99 0 00 RC090
Оснащение организаций, осуществляющих деятельность в области
физической культуры и спорта и (или) в сфере образования, новым
спортивным оборудованием и инвентарем

99 0 00 RC260 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог
регионального или межмуниципального, местного значения, в том числе
улично-дорожной сети, на территории Луганской Народной Республики

99 0 00 51180 Осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления муниципальных округов

99 0 00 80402 Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий
Луганской Народной Республики в области контроля предельных
уровней цен (тарифов), установленных в Луганской Народной
Республике

99 0 00 80403 Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий
Луганской Народной Республики в области законодательства об
административных правонарушениях

99 0 00 80404 Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий
Луганской Народной Республики по опеке, попечительству и патронажу

99 0 00 80405 Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий
Луганской Народной Республики по созданию и организации
деятельности городских, районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Луганской Народной
Республике